第５回三浦市公共下水道事業における民間資金等活用検討審議会

議事概要

１ 日 時  令和３年２月 10 日（水）14 時 30 分から 16 時 30 分まで

２ 場 所  三浦市役所 本館４階会議室（Web 会議形式）

３ 出席委員  ４名（全員）

４ 会議運営  非公開

５ 議事概要

（１）第４回審議会意見等への対応状況について

実施方針（案）及び特定事業の選定（案）について、前回の審議会での意見等への対応

状況を報告し、了承された。

（２）三浦市公共下水道（東部処理区）運営事業に係る募集要項（案）について

  募集要項（案）及び要求水準書（案）の修正概要について、意見交換が行われた。表現

の適正化にかかる意見があり、事務局で修正することで了承された。

（３）三浦市公共下水道（東部処理区）運営事業に係る優先交渉権者選定基準（案）につい

 て

  優先交渉権者選定基準（案）について、意見交換が行われた。表現の適正化にかかる意

見以外に、委員から出された主な意見は次のとおり。

  ア 評価項目と配点について、「環境対策と地域貢献」は内容が異なるので項目を分け

るとともに、もう少し配点を上げてもよいのではないか。また、「保険」は「その他」

の項目に含まれているが、大事な項目なので分けたほうがよい。

  イ 配点について、この事業は維持管理が中心となるので、維持管理に重みを置いた配

分にするべきではないか。

６ 次回審議会の開催について

 次回は、令和３年４月下旬の予定とした。